
CITTÀ’ METROPOLITANA DI MILANO

ORDINANZA DEL 06 DICEMBRE 2018

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE DEL SETTORE STRADE, VIABILITÀ' E SICUREZZA STRADALE

Premesso:
• che, per l’esecuzione dei  lavori di realizzazione della rotatoria lungo la S.P.n° 12 “Inveruno - Legnano”

all’intersezione con la S.P.n° 198 “Buscate – Cerro Maggiore” si rende necessario la chiusura al traffico
veicolare della S.P. n°198 “Buscate–Cerro Maggiore”, dalla progr. Km.3+500 alla progr. Km.4+070, dalle
ore 05,00 del giorno 17/12/2018 alle ore 24,00 del giorno 21/12/2018;

• che è stato predisposto un percorso alternativo per il transito dei veicoli e mezzi pesanti che procedono
in direzione Legnano Inveruno e Arconate (vedi copia allegata);

• che l’Impresa esecutrice  dei  lavori  è  FAVINI  COSTRUZIONI  S.r.l  Via  Bose,1Bis  -25129 –  Brescia  ed  è
responsabile del corretto e puntuale posizionamento della prescritta segnaletica stradale e di cantiere ai
sensi del nuovo Codice della Strada, del relativo regolamento, del DM 10 luglio 2002 sulla disciplina
tecnica degli schemi segnaletici e secondo le disposizioni della Direzione dei Lavori;

Vista la proposta del Direttore dei Lavori e richiamato il combinato disposto dagli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4
lettere b) del Codice della Strada (D.Lgs. 285 del 30/04/1992 e successive modificazioni)

O R D I N A

• Il  divieto di circolazione veicolare in entrambi  i sensi di marcia lungo la  S.P. n°198 “Buscate–Cerro
Maggiore” dalla progr. Km.3+500 alla progr. Km.4+070, dalle ore 05,00 del giorno 17/12/2018 alle ore
24,00 del giorno 21/12/2018; 

• la deviazione del traffico veicolare proveniente dalla S.P.n°12 “Inveruno – Legnano”  per i veicoli in
direzione Arconate, lungo la Via Olcella – Via S.Geltrude -  S.P. n°129 “Inveruno – Villa Cortese” - Viale
del Lavoro;

• la  deviazione del  traffico dei  mezzi  pesanti  proveniente dalla  S.P.n°12 “Inveruno  – Legnano” per i
veicoli in direzione Arconate, lungo la  S.P. n°128 “Magenta - Dairago” - S.P. n°129 “Inveruno – Villa
Cortese” - Viale del Lavoro (Comune di Arconate);

• la deviazione del traffico veicolare proveniente dalla S.P. n°198 “Buscate–Cerro Maggiore” per i veicoli
in direzione Busto Garolfo, Legnano e Inveruno,  lungo Viale del Lavoro (Comune di Arconate) - S.P.
n°129 “Inveruno – Villa Cortese” - Via S.Geltrude - Via Olcella;

• la deviazione del traffico mezzi pesanti proveniente dalla S.P. n°198 “Buscate–Cerro Maggiore”  per i
veicoli in direzione Busto Garolfo, Legnano e Inveruno,  lungo Viale del Lavoro (Comune di Arconate)
- S.P. n°129 “Inveruno – Villa Cortese” -  S.P. n°128 “Magenta – Dairago”;

• all’Impresa  esecutrice,  la  posa  in  opera  dell’adeguata  e  idonea  segnaletica  stradale,  così  come
disposizioni della Direzione Lavori;

• all’Impresa  esecutrice,  la  rimozione  immediatamente  di  tutta  la  segnaletica,  che  ha  carattere
provvisorio, al termine dei lavori.

Avverso il presente provvedimento e’ ammesso il ricorso al Ministro delle Infrastrutture entro sessanta giorni, ai
sensi dell’ art. 37 comma 3 del D.Lgs. 285/92 e con gli effetti e procedure dell’ art. 74 del D.P.R. 16 dicembre
1992 n. 495.

Milano 06 dicembre 2018

IL DIRETTORE DEL SETTORE
ing. Giacomo Gatta

Allegati: Elaborato Fotografico percorsi alternativi (PDF)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate


